
ZARZĄDZENIE Nr 2303/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 12 sierpnia 2022 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) zarządza się, co następuje: 

 

   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                  projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Nadaje się nazwę ul. Romana Ciesielskiego dla bezimiennej przecznicy położonej  

w Dzielnicy XIV Czyżyny łączącej ul. Centralną i ul. Na Załęczu /działki Nr: 459/1, 216/270, 

216/272, 216/273, 459/3, 212/98, 212/101, 212/103, 563/1, 565/2, 463/9, 467/3, 431/1, obręb 54 

jednostka ewidencyjna Nowa Huta oraz działki Nr: 27/3, 27/1 obręb 55 jednostka ewidencyjna 

Nowa Huta/.  

  

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Z wnioskiem o nazwanie bezimiennego łącznika ul. Centralnej i ul. Na Załęczu wystąpiła 

DEVELIA Spółka Akcyjna. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa 

Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, który wskazał Romana 

Ciesielskiego, osobę znajdującą się w Banku Nazw propozycji oczekujących na nazwanie jako 

patrona dla przedmiotowej ulicy. Rada Dzielnicy XIV Czyżyny wyraziła pozytywną opinię w 

wyżej wymienionej sprawie. Upamiętnienie Romana Ciesielskiego pozwoli na prowadzenie 

numeracji porządkowej dla realizowanych inwestycji budowlanych w tym obszarze.  

 

 

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 

Realizacja Uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 

w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

 

Roman Ciesielski (ur. 04.11.1924 r., zm. 09.06.2004 r.) - inżynier budownictwa, profesor Politechniki 

Krakowskiej, w latach 1981-1982 rektor tej uczelni, 1989-1991 senator, koszykarz Cracovii. W okresie II 

wojny światowej żołnierz Armii Krajowej. 

W 1948 r. ukończył studia na Wydziale Inżynierii Lądowej i Wodnej Akademii Górniczej w Krakowie.  

W 1947 r. został zatrudniony w Katedrze Statyki i Wytrzymałości Materiałów na Politechnice 

Krakowskiej. Na tej uczelni uzyskiwał następnie stopnie naukowe: doktora (1958 r.) i doktora 

habilitowanego (1961 r.) a w 1963 r. tytuł profesora. Od 1971 r. był członkiem korespondentem Polskiej 

Akademii Nauk, od 1983 r. członkiem rzeczywistym PAN. W latach 1987-1998 wchodził w skład 

prezydium PAN, a od 1989 był członkiem PAU. Na Politechnice Krakowskiej był m.in. prodziekanem 

(1955-1958), prorektorem (1972-1975) i rektorem (1981-1982). Zajmował postawę opozycyjną wobec 

PRL, wspierał NSZZ „Solidarność". Po wprowadzeniu stanu wojennego został usunięty z funkcji rektora. 

W latach 1982-1985 zajmował stanowisko przewodniczącego Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego. Jest 

autorem kilkuset publikacji naukowych. 

 


